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ESCC Curriculum 2024/2025

ESCC 
Ego-State Coaching & Counselling

15.05.2024
21.06.2024
22.06.2024
24.07.2024

Live-Online 10.00 – 13.00 Uhr     4UE
Präsenztag 10.00 – 18.00 Uhr     8UE
Präsenztag 10.00 – 18.00 Uhr     8UE
Live-Online 10.00 – 13.00 Uhr     4UE

Virtual Classroom
Schmidgaden/Oberpfalz
Schmidgaden/Oberpfalz
Virtual Classroom

18.09.2024
11.10.2024
12.10.2024
18.10.2024

Modul 2: Aktivierung der ressourcenreichen Ego-States

Modul 3: Aktivierung und Integration von
problemassoziierten Ego-States 

Modul 4: Verbesserung der Inter-State Kommunikation
und Kooperation

21.02.2025
21.03.2025
22.03.2025
04.04.2025

Modul 1: Einführung in ESCC

Live-Online 10.00 – 13.00 Uhr     4UE
Präsenztag 10.00 – 18.00 Uhr     8UE
Präsenztag 10.00 – 18.00 Uhr     8UE
Live-Online 10.00 – 13.00 Uhr     4UE

Virtual Classroom
Schmidgaden/Oberpfalz
Schmidgaden/Oberpfalz
Virtual Classroom

Live-Online 10.00 – 13.00 Uhr     4UE
Präsenztag 10.00 – 18.00 Uhr     8UE
Präsenztag 10.00 – 18.00 Uhr     8UE
Live-Online 10.00 – 13.00 Uhr     4UE

Virtual Classroom
Wörthsee/Oberbayern
Wörthsee/Oberbayern
Virtual Classroom

15.11.2024
22.11.2024
23.11.2024
17.01.2025

Live-Online 10.00 – 13.00 Uhr     4UE
Präsenztag 10.00 – 18.00 Uhr     8UE
Präsenztag 10.00 – 18.00 Uhr     8UE
Live-Online 10.00 – 13.00 Uhr     4UE

Virtual Classroom
Wörthsee/Oberbayern
Wörthsee/Oberbayern
Virtual Classroom



Genaue
Modulbeschreibungen

auf unserer
Homepage

ESCC richtet sich an all jene, die mit Ego-States in Beratung oder Coaching arbeiten
wollen. Das Grundprinzip der Ego-State-Arbeit hat sich aus einem Teilemodell der
Persönlichkeit des Menschen entwickelt. Ego-States sind dabei lebensgeschichtlich
entwickelte Anpassungsstrategien, um die Bewältigung von Anforderungen zu
optimieren. Vereinfacht gesagt: wir bestehen aus einem inneren Team von Spezialisten
für unterschiedliche Lebenssituationen. Wie in jedem Team kann es dabei zu
unterschiedlichen Zielsetzungen und Unstimmigkeiten kommen, die sich in Problemen
im beruflichen oder im privaten Kontext manifestieren können. 

Ego-State Coaching & Counselling – ESCC

4 Module zu je 24
Unterrichtseinheiten

Blended Learning mit
Online- und

Präsenzeinheiten in
jedem Modul

https://www.item-uh.de/escc/
seminarbeschreibungen

Es kann nur das gesamte Curriculum gebucht werden. Dieses beschränkt sich auf maximal 12
TeilnehmerInnen. Zulassungsvoraussetzungen (ESCC) unter 
www.item-uh.de/escc/curriculum--zulassungsvoraussetzungen

Kosten Curriculum
Early Bird bei Buchung bis 31.01.2024: 940,– € pro Modul (gesamt 3760,– €) 
Ab 01.02.2024: 990,– € pro Modul (gesamt 3960,– €)
Inklusive: Tagungsgetränke, Mittagessen und Pausensnacks bei den Präsenzveranstaltungen 
Exklusive: Übernachtung 

Dr. phil. Lucia Biberacher
Arbeitspsychologin

Organisationspsychologin

Dr. med. Ursula Helle
Ärztin für Psychotherapie

EST-Trainerin

ITEM GbR
Dr. Ursula Helle, Simon Helle 
Pötschnerstr. 11, 80634 München
Fon +49 (0) 163 962 66 22
Fax +49 (0) 8152 79 45 42 
info@item-uh.de 
www.item-uh.de

A N M E L D U N G  U N T E R :

W W W . I T E M - U H . D E / T E R M I N E

Zertifizierung
Für die von Ego-State-Therapie Deutschland (EST-DE) anerkannte Zertifizierung sind neben den
4 Modulen zusätzlich folgende Supervisions- und Selbsterfahrungseinheiten zu absolvieren:
1 Tag Gruppensupervision
2h Einzelsupervision
2h Selbsterfahrung
Termine für die Gruppensupervision werden noch bekannt gegeben.


